
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования
"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого"(НовГУ) 

Великий Новгород

13 сентября 2022 г. ПРИКАЗ № 476ст

О зачислении в число студентов 
первого курса

На основании результатов вступительных испытаний, проведенного конкурса и 
решения приёмной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить в число студентов 1 курса с 1 сентября 2022 года следующих 
абитуриентов на места по договорам об оказании платных образовательных услуг :

§1
Направление подготовки 05.03.06 Экология и природопользование
Профиль Экологическая безопасность
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Ширинова Ангелина Александровна На общих основаниях 271
2 Маевская Анастасия Анатольевна На общих основаниях 206

§2
Укрупненная группа 07.00.00 АРХИТЕКТУРА
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Липита Мирриам Фоебе На общих основаниях 214
§3

Направление подготовки 08.03.01 Строительство
Профиль Промышленное и гражданское строительство
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Беков Дмитрий Алексеевич На общих основаниях 183
§4

Направление подготовки 08.03.01 Строительство
Профиль Промышленное и гражданское строительство
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Кулиев Рустам Эмилевич На общих основаниях 193
§5

Направление подготовки 09.03.01 Информатика и вычислительная техника
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Длевати Мохаммад На общих основаниях 245
2 Буриев Ромозон Шермухаммад угли На общих основаниях 201
3 Хрулев Алексей Сергеевич На общих основаниях 169



§6
Направление подготовки 09.03.01 Информатика и вычислительная техника
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Титова Анастасия Геннадьевна На общих основаниях 142
§7

Направление подготовки 11.03.03 Конструирование и технология электронных средств
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Горев Дмитрий Васильевич На общих основаниях 220
2 Завадский Виталий Игоревич На общих основаниях 189
3 Иевлев Егор Андреевич На общих основаниях 169

§8
Укрупненная группа 13.00.00 ЭЛЕКТРО- И ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Егорова Юлия Алексеевна На общих основаниях 244
2 Тимофеев Геннадий Алексеевич На общих основаниях 226
3 Романов Владислав Андреевич На общих основаниях 205
4 Петрова Виктория Олеговна На общих основаниях 205
5 Петров Кирилл Владимирович На общих основаниях 204
6 Борисов Александр Владимирович На общих основаниях 187
7 Евгеньев Ярослав Алексеевич На общих основаниях 146

§9
Укрупненная группа 15.00.00 МАШИНОСТРОЕНИЕ
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Бушина Олеся Тимофеевна На общих основаниях 239
2 Хоботов Александр Сергеевич На общих основаниях 226
3 Орешкин Михаил Владимирович На общих основаниях 195
4 Носов Сергей Валерьевич На общих основаниях 185

§ю
Направление подготовки 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и 
комплексов
Профиль Автомобильный сервис
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Давыдов Антон Александрович На общих основаниях 236
§П

Специальность 31.05.01 Лечебное дело
Профиль Лечебное дело
Уровень образования Специалитет
Форма обучения Очная
Срок обучения 6 лет

1 Хошмх Абделрахман На общих основаниях 282
2 Амирбеков Алмарс Акбердиевич На общих основаниях 254
3 Шахут Ахмед Мохамед Ибрахим На общих основаниях 250
4 Халбеков Самандар На общих основаниях 239
5 Рахмонов Мухаммадёсин Курбоназарович На общих основаниях 235
6 Пардаев Хуршид Карим угли На общих основаниях 227
7 Рахман Медиан На общих основаниях 220
8 Рахимова Сумайнахон Абдухалиловна На общих основаниях 214
9 Хусейнов Сайдали Абдувосифович На общих основаниях 196



10 Лапина Галина Дмитриевна На общих основаниях 157
§12

Специальность 31.05.03 Стоматология
Профиль Стоматология
Уровень образования Специалитет
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Магомедов Магомед Фейзуллахович На общих основаниях 253
2 Камчыбеков Элмирбек Досмаматович На общих основаниях 251
3 Хайбулаев Магомед Мурадбегович На общих основаниях 244
4 Шаймардонов Отабек Умидович На общих основаниях 217
5 Рахимжонов Жавохир Расулжон угли На общих основаниях 211
6 Эшпулатов Фирдавс Фазлиддин угли На общих основаниях 176

§13
Специальность 31.05.03 Стоматология
Профиль Стоматология с преподаванием на английском языке
Уровень образования Специалитет
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Аль-Мансури Абдульмухсин Ахмед Мохсен На общих основаниях 85
§14

Специальность 33.05.01 Фармация
Профиль Фармация
Уровень образования Специалитет
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Зекут Инасс На общих основаниях 260
2 Мзили Виам На общих основаниях 171

§15
Направление подготовки 34.03.01 Сестринское дело
Профиль Сестринское дело
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очно-заочная
Срок обучения 5 лет

1 Кучменко Анастасия Юрьевна На общих основаниях 273
2 Круглова Елена Николаевна На общих основаниях 213
3 Карпенко Александра Олеговна На общих основаниях 207

§16
Направление подготовки 35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной 
продукции
Профиль Биотехнология продуктов питания
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Овчинников Александр Алексеевич На общих основаниях 180
§17

Направление подготовки 38.03.04 Государственное и муниципальное управление
Профиль Региональное управление
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очно-заочная
Срок обучения 5 лет

1 Довлатов Гофуржон Шовкат угли На общих основаниях | 249
§18

Направление подготовки 40.03.01 Юриспруденция
Профиль Юрист общей практики
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года



1 Шабунин Иван Александрович На общих основаниях 208
2 Тимошенко Иван Алексеевич На общих основаниях 155

§19
Направление подготовки 40.03.01 Юриспруденция
Профиль Юрист общей практики
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Смирнов Алексей Федорович На общих основаниях 258
2 Кириллова Татьяна Владимировна На общих основаниях 253
3 Воробьева Алина Евгеньевна На общих основаниях 252

§20
Направление подготовки 42.03.02 Журналистика
Профиль Продюсирование в медиа
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Кочубей Елизавета Максимовна На общих основаниях 189
§21

Направление подготовки 42.03.02 Журналистика
Профиль Медиа в цифровом обществе
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Карыгина Ксения Николаевна На общих основаниях 196
§22

Направление подготовки 42.03.02 Журналистика
Профиль Продюсирование в медиа
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Дугинова Екатерина Алексеевна На общих основаниях 211
§23

Направление подготовки 44.03.01 Педагогическое образование
Профиль Физическая культура
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Осина Евгения Владимировна На общих основаниях 199
2 Васильев Семён Юрьевич На общих основаниях 126

§24
Направление подготовки 44.03.01 Педагогическое образование
Профиль Физическая культура
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Васильева Алёна Игоревна На общих основаниях 261
2 Багрянцева Алена Валерьевна На общих основаниях 227
3 Борисов Михаил Михайлович На общих основаниях 214
4 Кулагин Виктор Викторович На общих основаниях 212
5 Паламарчук Даниил Александрович На общих основаниях 181
6 Шиляева Варвара Максимовна На общих основаниях 164

§25
Направление подготовки 44.03.01 Педагогическое образование
Профиль Начальное образование
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет



1 Бойцова Кристина Андреевна На общих основаниях 222
2 Константинова Арина Константиновна На общих основаниях 218
3 Медведева Ксения Алексеевна На общих основаниях 202
4 Шокурова Валерия Игоревна На общих основаниях 194
5 Ткачева Валерия Анатольевна На общих основаниях 173

§26
Направление подготовки 44.03.01 Педагогическое образование
Профиль Дошкольное образование
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Нахимовская Валерия Валентиновна На общих основаниях 296
2 Лесик Виктория Дмитриевна На общих основаниях 280
3 Штафен Карина Владимировна На общих основаниях 225
4 Ритиня Екатерина Алексеевна На общих основаниях 223
5 Волдайцева Любовь Геннадьевна На общих основаниях 156

§27
Направление подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование
Профиль Логопедия
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Пудова Алина Сергеевна На общих основаниях 257
2 Гудимова Анастасия Павловна На общих основаниях 240

§28
Направление подготовки 45.03.02 Лингвистика
Профиль Перевод и переводоведение
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Цымбал Анастасия Дмитриевна На общих основаниях 260
§29

Направление подготовки 46.03.01 История 
Профиль История России и археология 
Уровень образования Бакалавриат 
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Гаврилина Анастасия Игоревна На общих основаниях 167
§зо

Направление подготовки 47.03.01 Философия
Профиль Социальное управление
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Комиссарова Северина Дмитриевна На общих основаниях | 250
§31

Направление подготовки 54.03.01 Дизайн
Профиль Графический дизайн
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Кинсфатер Анна Генриховна На общих основаниях 193
§32

Направление подготовки 54.03.01 Дизайн
Профиль Графический дизайн
Уровень образования Бакалавриат 
Форма обучения Очно-заочная 
Срок обучения 5 лет



1 Тяпкина Анастасия Родионовна На общих основаниях 217
2 Симонян Анита Ашотовна На общих основаниях 196
3 Белоусова Екатерина Васильевна На общих основаниях 179

Ректор НовГУ

Приказ вносит:
Ответственный секретарь ПК

Согласовано: ( [
Проректор по ОД -----

Ty/Z-'-----? Ю.С.Боровиков

,В.Пермяков

Ю.В.Данейкин


		2022-09-13T16:48:08+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "НОВГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ЯРОСЛАВА МУДРОГО"




